

PROTOKÓŁ Nr III/14
Sesji Rady Miejskiej
w Kamiennej Górze
z dnia 18 grudnia 2014 roku
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta
w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 14.00, zakończenia 16.10

Obecnych na Sesji – 21 radnych - lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Obsługa radcowska – Janusz Święcicki

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Sesję otworzył i prowadził **Przewodniczący RM Henryk Różański**, który powitał radnych RM, lokalne media, pracowników UM oraz mieszkańców Kamiennej Góry.

Przewodniczący RM stwierdził, że w sesji uczestniczy 21 radnych na 21 ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, przy którym RM może obradować i podejmować uchwały.

Ad. 3. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad

Przewodniczący RM przedstawił proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołów z I i II Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.
4. Wnioski i zapytania.

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego i dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny, działających na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra i prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. nr 213/2, obr. nr 3).
8. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, świadczonych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Kamiennej Górze.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Kamiennej Góry Pana Krzysztofa Świątka.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2014 rok.

11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący RM poprosił radnych o zamianę kolejności punktów 9 i 10.

Radny J. Chodasewicz zgłosił wniosek o dodanie punktu – „*Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Kamiennej Góry Pana Krzysztofa Świątka*” będącej projektem grupy radnych (**zał. Nr 2** do protokołu).

Radca Prawny powołał się na zapisy Rozdziału 1.2 i 1.3 Statutu Gminy Miejskiej dotyczące inicjatywy uchwałodawczej oraz uchwał i powiedział, że grupa radnych ma prawo złożyć projekt, ale winien on przejść procedurę przewidzianą statutem, co nie miało miejsca w tym przypadku. Wskazał również na możliwość ogłoszenia przerwy, aby dopełnić formalności opisanych w statucie.

Radny J. Chodasewicz powiedział, że radni podczas posiedzeń komisji rozmawiali o wynagrodzeniu burmistrza wielokrotnie, ale nie udało się wypracować ostatecznego porozumienia w tej sprawie i stąd projekt uchwały grupy radnych, który przedstawia inne niż wskazane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej kwoty poszczególnych składników wynagrodzenia.

Radca prawny wyjaśnił, że RM powinna przegłosować wniosek o wprowadzeniu projektu do porządku obrad, ale istnieje ryzyko, że po podjęciu takiej uchwały, która nie przeszła całej procedury i nie miała wymaganej opinii prawnej, zostanie ona unieważniona przez nadzór Wojewody Dolnośląskiego. Wnioskodawca powinien ponadto wskazać, w którym momencie porządku obrad projekt powinien być procedowany.

Przewodniczący RM stwierdził, że punkt o identycznym tytule jest już w porządku obrad, a zatem przedstawiony przez grupę radnych projekt będzie odczytany i rozpatrzony właśnie w tym punkcie.

Radny B. Wągrowski złożył wniosek o odrzucenie przez RM złożonego projektu uchwały w całości.

Przewodniczący RM ponownie wyjaśnił, że porządek obrad się nie zmienia i złożony nowy projekt uchwały zostanie rozpatrzony w punkcie ustalającym wynagrodzenie burmistrza.

Radny J. Bruździak powiedział, że padł wniosek o zmianę porządku obrad, za którym stoi projekt uchwały. Teraz Rada Miejska powinna się ustosunkować do tego, czy ten porządek obrad powinien być zmieniony, czy też nie, przewidując tego skutki. Projekt może też zostać poruszony w punkcie, który przewiduje już ustalenie wynagrodzenia dla burmistrza.

Radca prawny wyjaśnił, że punkt o identycznym tytule jest już w porządku obrad i wprowadzając też złożony przez grupę radnych dojdzie do sytuacji, że będą w porządku obrad dwa punkty o identycznej treści.

Radna C. Róg zauważyła, że w punkcie ustalającym wynagrodzenie dla BM można zgłosić wniosek o zmianę danego składnika wynagrodzenia.

Radca prawny podkreślił, że głosowanie różnych kwot uzależnione jest od stanowiska projektodawcy.

Radny Z. Nagórny wyraził zdanie, że propozycja grupy radnych powinna być rozpatrzona, a Przewodniczący RM powinien wskazać pozycję w porządku obrad, kiedy to nastąpi. Przy ustalaniu stawek wynagrodzenia powinny być głosowane propozycje od najdalej idącej.

Radna C. Róg zauważyła, że radni przed głosowaniem powinni poznać treść tego projektu.

Przewodniczący RM powiedział, że treść zostanie przedstawiona jeśli Rada Miejska wprowadzi punkt do porządku obrad.

Radny J. Bruździak zapytał, czy jeśli projekt zostanie wprowadzony w tym trybie, a uchwała zostanie podjęta, to będą przesłanki do jej unieważnienia?

Radca prawny odpowiedział, że jeśli ktoś uzna, że została ona podjęta z naruszeniem prawa to może ją zaskarżyć.

Radny J. Bruździak powiedział, że znane są Mu sytuacje, gdy uchwała, która nie przeszła procedury uchwałodawczej była zaskarżona i unieważniona.

Radca prawny powiedział, że też zna takie przypadki i dlatego uprzedził o tym na początku dyskusji.

Radny J. Chodasewicz zwrócił uwagę, że były już sytuacje, gdy projekt wchodził na Sesję bez opinii Komisji.

Radca prawny odpowiedział, że nikt nie zaskarżał dotychczasowych uchwał i nie jest pewne, że ona by została unieważniona, a jedynie istnieje taka możliwość. Rolą radcy jest uprzedzenie radnych o możliwych konsekwencjach.

Radny M. Bialecki wyraził zdanie, że należy przejść do głosowania, w którym radni wyrażą swoją wolę.

Przewodniczący RM poddał pod głosowanie wnioski w sprawie zmiany porządku obrad, w wyniku którego RM przy 9 głosach „za”, 10 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” nie przyjęła go.

Ad. 3. Przyjęcie Protokołów z I i II Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze

Przewodniczący RM poinformował, iż Protokoły Nr I i II z Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Dodał, że nie zostały do nich wniesione uwagi ani zastrzeżenia i zapytał, czy w chwili obecnej ktoś chciałby takie zgłosić. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Ad. 4. Wnioski i zapytania

Przewodniczący RM odczytał List Gratulacyjny dla Pana Krzysztofa Świątka od Prezydenta RP w związku z wyborem na funkcję Burmistrza Miasta Kamienna Góra – zał. Nr 3 do protokołu.

Radny Wiesław Sobiechowski:

1. Uwaga, że Przewodniczący RM całą poprzednią kadencję pracował nad nowym Statutem Gminy Miejskiej i do tej pory nie został on przyjęty. Radny wyraził nadzieję, że uda się to zrobić w tej kadencji po uzgodnieniu herbu, który to rzekomo blokował przyjęcie nowego statutu.
2. Pytanie, czy została podjęta ostateczna decyzja w sprawie remontu budynku przy ul. Katowickiej 7A i czy są zabezpieczone środki w przyszłorocznym budżecie na ten cel?

Radny Andrzej Jasiński:

1. Prośba o poddanie ponownej procedurze uchwałodawczej projektu statutu Gminy Miejskiej Kamienna Góra.

Radny Zbigniew Nagórny:

1. Wniosek o uporządkowanie sytuacji wodno-kanalizacyjnej na ul. Sportowej wzdłuż budynków o numerach nieparzystych. Sprawa ta ciągnie się od 2009 r. i do tej pory nie została rozwiązana. Przyległe posesje są notorycznie podtapiane, co stwarza zagrożenie i ubytki mienia. Prośba o zabezpieczenie środków na ten cel w przyszłorocznym lub kolejnych budżetach. Prośba również o udanie się na wizję lokalną, aby przyjrzeć się sytuacji tam występującej.

Radna Irena Plata:

1. Wniosek o zabezpieczenie środków na remont ul. Jedwabnej.

Radna Zofia Kolat:

1. Pytanie, jakie są zobowiązania miasta w stosunku do wspólnot mieszkaniowych? Od wielu lat na konta wspólnot nie wpływają środki z budżetu miasta.

Radny Janusz Jarosz:

1. Wniosek o zabezpieczenie w budżecie środków na remont kanalizacji wzdłuż ul. Zielonej. Prezes MPWiK Sp. z o.o. na posiedzeniach Komisji powiedział, że wie, jak rozwiązać tą sprawę.

Radny Andrzej Jasiński:

1. Wniosek o zabezpieczenie w budżecie na 2016 rok środków na remont ul. Parkowej, co wydaje się uzasadnione w obliczu powstającego tam marketu.

Radna Iwona Szczerbaty:

1. Wniosek o przeprowadzenie modernizacji parku na Górze Parkowej – postawienie kilku lamp i naprawa głównej alei.

Radna Danuta Walus:

1. Prośba o rozważenie możliwości przyłączenia os. Antonówka do linii miejskiej.

Odp. BM: 17.12.2014 odbyło się spotkanie z przewoźnikiem i do kursów włączone zostaje os. Antonówka oraz ul. J. Słowackiego. Skierowana została jeszcze prośba o włączenie ul. J. Korczaka.

Radna Violetta Majak:

1. Pytanie, czy droga biegnąca za placem zabaw do budynków na ul. P. Ściegiennego jest drogą miejską, a jeśli tak to prośba o zabezpieczenie środków na jej remont w budżecie na 2016 rok?

Ad. 5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych

Projekt uchwały z autopoprawką przedstawił **Dyrektor BOPO W. Woźniak**.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Przewodniczący RM** zarządził głosowanie.

Przewodniczący RM stwierdził, iż w wyniku głosowania RM w Kamiennej Górze przy 20 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr III/7/14** w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych – **zał. Nr 4** do protokołu.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego i dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny, działających na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra i prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne

Projekt uchwały przedstawił **Dyrektor BOPO W. Woźniak**.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Przewodniczący RM** zarządził głosowanie.

Przewodniczący RM stwierdził, iż w wyniku głosowania RM w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr III/8/14** w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego i dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny, działających na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra i prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne – **zał. Nr 5** do protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. nr 213/2, obr. nr 3)

Projekt uchwały przedstawił **Kierownik Wydziału Mienia A. Wolny**.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Przewodniczący RM** zarządził głosowanie.

Przewodniczący RM stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr III/9/14** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. nr 213/2, obr. nr 3) – **zał. Nr 6** do protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, świadczonych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Kamiennej Górze

Projekt uchwały z autopoprawką przedstawił **Prezes Zarządu MPWiK Sp. z o.o. J. Dyczkowski**. Dodał, że pomimo spadającej liczby mieszkańców, dzięki poczynionym przez spółkę inwestycjom mającym na celu minimalizowanie kosztów przez nią ponoszonych, nie ma zagrożeń dla działania w roku bieżącym i dlatego też nie było konieczności obciążania mieszkańców większymi kosztami za usługi.

Radny W. Sobiechowski poprosił o wyjaśnienie mieszkańcom pojęcia „opłata abonamentowa”, która to budzi w mieście dużo kontrowersji.

Prezes Zarządu odpowiedział, że na posiedzeniach Komisji RM też padły takie pytania i przygotowana zostanie dokładna broszurowa informacja na ten temat, a następnie przekazana będzie dla każdego odbiorcy.

Radny W. Sobiechowski powiedział, że wie o tym, ale korzystając z obecności Prezesa na Sesji oraz nagrywających to kamer, można już teraz wyjaśnić mieszkańcom zasady pobierania tej opłaty.

Prezes Zarządu zapewnił, że broszura dotrze do każdego odbiorcy i wówczas otrzymają oni szczegółowe wyjaśnienia.

Nikt nie wniósł więcej uwag ani zapytań, w związku z czym **Przewodniczący RM** zarządził głosowanie, w wyniku którego RM w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr III/10/14** w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, świadczonych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Kamiennej Górze – **zał. Nr 7** do protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2014 rok

Projekt uchwały z autopoprawką przedstawiła **Skarbnik Miasta I. Pazgan**.

Radna Z. Kolat poprosiła o powtórzenie kwoty z działu 801 w planie wydatków.

Skarbnik Miasta powtórzyła, że jest to kwota 356 873,00 zł.

Nikt nie wniósł więcej uwag ani zapytań, w związku z czym **Przewodniczący RM** zarządził głosowanie, w wyniku którego RM w Kamiennej Górze przy 20 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr III/11/14** w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2014 rok – **zał. Nr 8** do protokołu.

Przewodniczący RM ogłosił 5 min. przerwy.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Kamiennej Góry Pana Krzysztofa Świątka

Projekt uchwały z autopoprawką przedstawił Przewodniczący RM. Dodał, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej złożyła wniosek o obniżenie dodatku specjalnego do 25%, a Komisja Rewizyjna do 20%. W pierwszej kolejności jednak głosowana będzie propozycja najdalej idąca, a zatem propozycja przedstawiona w odczytanym projekcie uchwały Przewodniczącego RM.

Radny J. Chodasewicz powiedział, że złożony na początku Sesji projekt uchwały zakładał również obniżenie dodatku specjalnego do 20%. Przedstawione przez Przewodniczącego RM stawki są maksymalne, co w obecnej sytuacji ekonomicznej miasta wydaje się nieuzasadnione. Wchodząc w skład RM miał na celu szukanie oszczędności w każdej dziedzinie działalności miasta, aby przeznaczać je np. na wkład do projektów unijnych. Ustalając dodatek specjalny na niższym poziomie będzie możliwość jego podniesienia w trakcie kadencji, jeśli praca Burmistrza będzie przynosiła efekty. Dla przykładu w Bolesławcu (38 tys. mieszkańców) wynagrodzenie tamtejszego Burmistrza za rok 2013 wynosiło 158 tys. zł, a zatem tyle samo co wynagrodzenie Burmistrza K. Świątka w 2013 r. (20 tys. mieszkańców). Burmistrz Dzierżoniowa (33 tys. mieszkańców) zarobił 159 tys. zł, Prezydent Wałbrzycha (120 tys. mieszkańców) 161 tys. zł. Należy również dodać, że z budżetu Kamiennej Góry (58 mln zł) idzie 5,5 mln zł na utrzymanie Ratusza, co jest bardzo dużą kwotą. Zdaniem radnego jest to dobry moment, aby pokazać mieszkańcom, że radni interesują się losem miasta i szukają oszczędności. Obniżenie wynagrodzenia dla BM będzie dobrym wstępem do obniżenia wynagrodzeń urzędnikom w Ratuszu i jednostkach podległych, a także pracownikom spółek miejskich.

Radna Z. Kolat powiedziała, że jako radna piątek kadencji dobrze wie, że miejskie pieniądze nie zawsze były wydawane w sposób prawidłowy, np. musiano wypłacić odszkodowania dla pracowników MOPS, którzy wygrali sprawy sądowe, a ze słów ówczesnej Dyrektora wynika, że decyzja o ich zwolnieniu nie była podjęta jedynie przez Nią. Ze strony BM padały też deklaracje, że oszczędności z funduszu alkoholowego zostaną rozdysponowane, co się ostatecznie nie stało i wskazywać może na to, że nie do końca był prawidłowo nad tym prowadzony nadzór (brak dwóch podpisów Pana J. Graczyka sprawił, że w danym momencie miasto zostało pozbawione 500 tys. zł, które mogły być wykorzystane przez jednostki oświatowe na zajęcia pozalekcyjne). Niewłaściwie jest również prowadzony nadzór nad Sp. Mieszkaniową, czego dowodem jest konieczność wypłaty kolejnego odszkodowania za przegraną sprawę sądową (firmie z Lubawki), a środki te mogły stanowić wkład własny do jakiejś unijnej inwestycji. Źle także została rozegrana sprawa z wykonawcą parku przy Al. Wojska Polskiego, gdyż radni zwiększyli budżet na tą inwestycję, a wiele roślin nie przetrwało zimy i znowu miasto musiało ponieść koszty nieumiejętnej egzekucji od inwestora naprawienia szkód w ramach gwarancji. Zdaniem radnej dodatek specjalny powinien być obniżony do 20% w celu motywacji i w każdej chwili RM będzie mogła podjąć decyzję o jego podwyższeniu.

Radna C. Róg wyjaśniła, że radni mówić o środkach unijnych muszą sobie zdawać sprawę, że one są dostępne w ściśle określonym czasie. Pierwszy cykl rozdań zakończył się w 2013 i do chwili

obecnej nie ma informacji o możliwości składania kolejnych wniosków. O rozdaniach nie decyduje również posiadany wkład własny, ale szereg innych warunków, które należy spełnić.

Radny J. Chodasewicz podkreślił niezrozumiałość wypowiedzi radnej C. Róg i powiedział, że chodziło Mu o zabezpieczenie środków na wkłady własne w nadchodzących rozdaniach. Gdyby jutro pojawiła się możliwość pozyskania takich środków to miasto nie ma niestety funduszy na wkład własny.

Radna C. Róg odpowiedziała, że bardzo Jej zależy na oszczędzaniu, a wypowiedź odnosiła się do powtarzających się informacji n/t zmarnowanych pieniędzy, które można było przeznaczyć na unijne inwestycje, a także do ciągłych haseł (również tych z kampanii wyborczej) o ubieganie się o środki unijne.

Radny A. Jasiński wyraził zdanie, że radni nie powinni wykonywać sądu nad BM, bo robienie Mu antykampanii po już odbytych wyborach jest nie na miejscu. RM ma jedynie ustalić wynagrodzenie dla BM, co powinna już uczynić w głosowaniu.

Radny B. Wągrowski odniósł się do wypowiedzi radnej Z. Kolat i stwierdził, że to nie miasto płaciło za przegrane sprawy w Sp. Mieszkaniowej, a sama spółka, która działa na podstawie Kodeksu spółek handlowych i wypowiedzi radnej są wprowadzaniem mieszkańców i radnych w błąd. Radny złożył wniosek o zamknięcie dyskusji.

Przed wnioskiem zgłaszał się do wypowiedzi **radny W. Sobiechowski**, który wyjaśnił, że to miasto jest 100% właścicielem i przekazuje środki finansowe dla Sp. Mieszkaniowej, a zatem to z miejskich środków spółka zapłaciła odszkodowania.

Przewodniczący RM dodał, że Sp. Mieszkaniowa sama też generuje zyski, które może przeznaczać na pojawiające się wydatki i miasto nie finansuje jej w 100%.

Radny J. Chodasewicz podkreślił, że spółka w 100% jest własnością miasta.

Radny B. Wągrowski odesłał radnych do lektury Kodeksu spółek handlowych, z którego wynika, że spółką zarządza Zarząd, a miasto ma 100% w Radzie Nadzorczej.

Przewodniczący RM poddał pod głosowanie wniosek radnego B. Wągrowskiego o zamknięcie dyskusji, w wyniku którego RM przy 9 głosach „za”, 10 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” nie wyraziła na niego zgody.

Radny W. Sobiechowski zapytał, kto jest zatem właścicielem Sp. Mieszkaniowej?

BM odpowiedział, że miasto jest właścicielem spółki, ale działa ona na zasadach Kodeksu spółek handlowych i zarządza nią Zarząd, a BM sprawuje nad nią funkcje nadzorskie. Miasto przekazuje do spółki jedynie te środki, które wpłacają właściciele mieszkań komunalnych, a pozostałe środki spółka zdobywa sama. W 2002 r. zarządzanie całą substancją mieszkaniową zostało powierzone spółce i to ona z Zarządem ponosi całą odpowiedzialność materialną, prawną i finansową, a nie miasto.

Radny W. Sobiechowski powiedział, że do spółki również przekazane zostało zarządzanie cmentarzem i sprzątanie miasta i dzięki temu ona generuje zyski, ale nie podlega dyskusji fakt, że środki te zamiast na odszkodowania mogłyby być przeznaczone na inny cel.

BM przyznał radnemu rację, ale podkreślił, że zarówno spółki jak i miejskie jednostki sądzą się czasami w sądach i raz sprawy wygrywają, a raz przegrywają.

Radny J. Chodasewicz wyraził zdanie, że Sp. Mieszkaniowa jest źle zarządzana przez wiele ostatnich lat i świadczy to niestety o właścicielu i nadzorcy, czyli BM. W odniesieniu do wynagrodzenia BM radny podkreślił, że na inwestycje w roku bieżącym jest przeznaczony 1 mln 660 tys. zł, a na płace w ratuszu prawie 5 mln i należy się mocno pochylić nad tym, aby te proporcje zmienić. Zmniejszenie dodatku specjalnego będzie dobrą motywacją, aby ten cel osiągnąć, a dodatkowo przez ostatnich parę lat BM podkreślał wagę oszczędności, a zatem jest okazją, aby BM i RM dała tego przykład.

Radny J. Chodasewicz zapytał, czy BM chciałby się wypowiedzieć w tym temacie, ale Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad przedłożonym przez siebie projektem uchwały, w wyniku którego RM w Kamiennej Górze przy 11 głosach „za”, 8 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr III/12/14** w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Kamiennej Góry Pana Krzysztofa Świątka – **zał. Nr 9** do protokołu.

Ad. 11. Sprawy różne

BM powiedział, że nikt nie zapytał go o zdanie w temacie wynagrodzenia i dopiero przed chwilą radny J. Chodasewicz o takie zapytał, co w chwili obecnej jest już nieaktualne. Wszelkie komentarze związane z tym tematem mogły wskazywać, jakoby to nie o wynagrodzenie tutaj najbardziej chodziło. BM podkreślił, że motywować do pracy Go nie trzeba i dodał, że wynagrodzenie było Mu zawsze ustalane raz na początku kadencji i nie zabiegał o jakiegokolwiek w nim zmiany.

Radny R. Ostrowski:

- 1) poprosił o przeprowadzenie rozmów z szefostwem placówek zdrowia n/t pozyskania kontraktu na poradnię urologiczną;
- 2) poprosił o powrót do tematu płatnych parkingów w mieście. Skończył się okres karencji na unijnych inwestycjach i teraz można byłoby pobierać opłaty za parkingi. Również należy się zastanowić nad pozostawieniem dwukierunkowego ruchu na ul. M. Skłodowskiej-Curie, który został wprowadzony na czas remontu ul. T. Kościuszki. Jest to dobre rozwiązanie, gdyż blokujące ulicę auta nie stwarzają zagrożenia.

Radny J. Jarosz zapytał, kto zdecydował o zakupie nowego systemu do liczenia głosów na Sesji Rady Miejskiej i ile sprzęt ten kosztował?

Radna C. Róg zapytała, czy była rozważana możliwość likwidacji świateł na skrzyżowaniu ulic: Katowickiej, Legnickiej i Wałbrzyskiej i utworzenia w tym miejscu ronda? Wielu mieszkańców uważa, że byłoby to rozwiązanie bezpieczniejsze i bardziej oszczędne.

Przewodniczący RM powiedział, że miasto nie jest właścicielem wspomnianych dróg, a zatem może jedynie wystosować prośby do zarządcy w tym temacie.

Radna I. Plata zapytała, czy GDDKiA przekazywało do Urzędu Miasta w/m jakieś informacje związane z planowanym w okresie wiosennym terminem wykonania odcinka chodnika wzdłuż jezdni ul. Jeleniogórskiej?

Radny Z. Nagórny poprosił o przedstawienie obecnej sytuacji i postępu prac związanych z wykonaniem drogi S-3 na odcinku Legnica-Lubawka. Poprosił również o przedstawienie aktualnych informacji dotyczących rozpoczętej w 2009 roku inicjatywy odbudowy ruin pałacu przy ul. Zamkowej.

Radna D. Walus zapytała, czy istnieje możliwość zmiany organizacji ruchu na kolizyjnym zakręcie koło Nadleśnictwa?

BM powiedział, że na pytania radnych odpowie na piśmie lub na kolejnej Sesji RM.

Przewodniczący RM powiedział, że przekaże radnemu J. Jaroszowi pełne dane dot. Zakupionego sprzętu do głosowania i dodał, że Jego zdaniem system umożliwi sprawniejsze przeprowadzenie Sesji RM.

Radny J. Jarosz odpowiedział, że nie podważa słuszności zakupu, a jedynie interesuje Go kwestia kwoty i decyzji, że akurat od danej firmy był on zakupiony. Radny przejrzał oferty podobnego typu i wg Niego sprzęt można było kupić za mniejsze pieniądze.

Sekretarz Miasta wyjaśnił, że decyzja o zakupie była analizowana od ok. pół roku i brane były pod uwagę wszelkie możliwe parametry. Oferty były również dużo droższe, a w skład zapłaconej kwoty wszedł sprzęt, oprogramowanie, licencja i szkolenie. System ten można rozwijać i jest on kompatybilny z oprogramowaniem będącym już w posiadaniu UM.

Radny Z. Nagórny również wyraził wątpliwości co do konieczności ponoszenia tak wysokiej ceny za sprzęt i powiedział, że skład nowej RM powinien być decydować o jego zakupie.

Sekretarz Miasta podkreślił, że za obsługę RM odpowiedzialny jest UM. Szczegółowa odpowiedź na to pytanie będzie udzielona na piśmie.

Przewodniczący RM złożył mieszkańcom Kamiennej Góry, radnym i BM życzenia świąteczne i noworoczne.

Ad. 12. Zamknięcie Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący Rady** zamknął III Sesję Rady Miejskiej w Kamiennej Górze w dniu 18 grudnia 2014 r.

Protokołowała:
Katarzyna Poręba-Plasło

Przewodniczący RM
/-/ Henryk Różański